
C.D.I  14-7-2020   delibera n. 3 

 

OGGETTO Integrazione al Regolamento d'Istituto -  disciplina delle sedute degli organi collegiali 

in videoconferenza. 

 

                                                      IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA l'art. 10 del TU 297/1994 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.10 del 9 febbraio 2015 di approvazione del 

Regolamento d'Istituto  formato da n. 35 articoli 

VISTO il DL 17/3/2020 n.18 convertito nella Legge 27/2020  che reca  disposizioni per le riunioni  

degli organi nell'ambito della Pubblica Amministrazione  nell'ambito dell'emergenza 

epidemiologica COVID-2019 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot 2536/A32 del 21/04/2020  che nell'ambito delle 

misure per la riorganizzazione dell'attività dell'Istituto a seguito dell'emergenza approvava una 

proposta di integrazione al Regolamento d'Istituto, composta da n.4 articoli (art.30 bis, art.30 ter, 

art.30 quater e art. 30 quinquies) recante la disciplina di riferimento interna per la riunione degli 

organi collegiali in videoconferenza, al fine di sopperire alle esigenze di funzionamento dell'Istituto 

ATTESO altresì che ai sensi dell'art.34 del vigente Regolamento d'Istituto, che disciplina 

l'approvazione delle modifiche allo stesso, tale proposta è stata pubblicata all'Albo online  per dieci 

giorni consecutivi  e che entro tale termine non sono pervenute osservazioni da parte  di 

appartenenti alle varie componenti dell'Istituto 

CONSTATATO che la proposta è stata inviata unitamente alla convocazione a tutti i componenti del 

Consiglio 

RITENUTO, conseguentemente, di provvedere all'approvazione di tale integrazione, nel testo 

proposto  dalla determina del Dirigente Scolastico di cui sopra 

Su proposta della Giunta Esecutiva 

Con voti favorevoli  unanimi  espressi con modalità palese 

 

                                                                   DELIBERA 

 

A) E' approvata l'integrazione al Regolamento d'Istituto (inserimento artt. 30 bis, 30 ter, 30 quater e 

30  quinquies) per la disciplina di riferimento per lo svolgimento degli organi collegiali in 

videoconferenza, nel testo proposto con determina prot. 2536/A32 del 21/04/2020; 

 

B) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 


